春爛漫の季節を迎えようとしておりますが、区民の皆様にはますますご清栄のことと

お喜び申し上げます。また、日ごろ大塚区自治会事業に格別なご理解とご協力をいただき

厚くお礼を申し上げます。

 過日行いました大塚区通常総会におきましては、多くの委任状の提出や出席者のご理

解により短時間で総会が無事に終了できましたことに心からお礼を申し上げます。

 総会において特に変わった点についてお知らせいたします。

１、大塚区自治会運営規約の一部改正を行いました。

内容は、大塚区の自治会運営経費の一部に自治会加入の際、入会金２，０００円を頂くことになっていま

したが、自治会に加入しやすくするためにこの制度をなくすことにいたしました。

２、大塚児童館の外壁塗装工事を、町の補助を受けて行います。

 さて、新型コロナウィルスの感染拡大は、まだ当分収束する気配はありません。お互いに感染防止に努

めてまいりましょう。

区の事業については、国・県・町などから情報に留意し、その都度開催の判断をしてまいりますが、その

情報については、回覧等でお知らせいたします。

役員一同努力してまいりますので、どうぞ本年度もよろしくお願い申し上げます。

大塚区通常総会開催
３月１５日（日）１３時より児童館にて２０１９年度

通常総会が出席者４１名、委任状３７２、計４１３

（総戸数５４５の過半数超）で開催されました。

開催案内で「新型コロナウイルス感染防止」をお願い

し、当日はアルコール消毒、マスクの着用、十分な換気

の万全な対策が取られました。

２０１９年度の事業・決算の報告、令和２年度の事業

計画・収支予算案、規約の改定・役員体制の議案が提案

され、説明と質疑の後、全ての議案が承認されました。

故斎藤忠行様の表彰
議事に先立ち、表彰が行われご長男の齋藤

政幸様に感謝状をお渡ししました。齋藤様は

生前区長も務められ永年、区の発展に尽くさ

れた功績による表彰です。

発行  大塚区

連絡先  286-1860

マスク、アルコール

齋藤増雄区長のあいさつ

令和２年度

Ｎo.1

サポセンで過去の大塚区だより

を掲載しています。

３月２１日（土）令和２年度第１回役員会が開催さ

れました。令和２年度事業の確認及び副区長の役割分

担、担当組が確認され、関係書類・物品の引き継ぎが

行われました。令和２年度大塚区自治会の円滑な運営

とさらなる活性化を誓い閉会しました。

２０１９年度をもって退任されます安田政秋様、

野崎洋様、眞田三郎様、２年間ありがとうございまし

た。引き続き自治会の運営にご協力をお願いします。

役職 氏名 分担 担当組

区長 齋藤増雄

副区長 山崎茂樹
区長代行

庶務担当

２・３・４・２７・３９・４２・

６３・６５・６８・７３・７４

副区長 佐藤安行 会計担当
７・８・２１・２３・２８・

３２・４０・４８・５０・５８

副区長 羽地泰雄
広  報

育成会担当

１８・２２・２４・２９・３７・４１・

５２・５３・５４・５９・６２・７２

副区長 齋藤 豊
児童館

管理担当

１・５・６・１６・１７・３８・

４３・４４・５１・６０・６７

副区長 関 正治
新加入等

事務担当

１４・１５・２０・２５・３１・

３５・４６・４９・５７・６６

副区長 横溝正雄
防犯灯道路

補修等担当

９・１０・１１・１２・１３・

２６・ ３３・３４・４５・４７

令和２年度新役員の紹介

第一回役員会

前列左より、佐藤安行・齋藤増雄区長・

山崎茂樹・羽地泰雄・後列左より

関 正治・齋藤 豊・横溝正雄

４・５月の予定

４月 ４日（土）第一回組長会議（中止）

   ５日（日）育成会総会（中止）

        諏訪神社祭礼

  １８日（土）区役員会 児童館清掃

  １９日（日）寿会総会（中止）

５月１５日（金）避難所運営会議

  １６日（土）区役員会

  ３１日（日）ゴミゼロクリーンキャンペーン

令和２年度防犯パトロール

第一水曜日：育成会と従事可能な方

第二水曜日：区役員と従事可能な方

第三水曜日：寿会と従事可能な方

第四水曜日：顧問・民生委員・交通安全母の会・青少年

指導員・スポーツ推進委員・防犯協力隊と従事可能な方

秋葉神社の桜 ３月２７日